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5 Granica wytrzymałości
Istota naszego kryzysu granicznego sprowadza się do tego, 
że w naszym kraju przekroczono już wszelkie granice, poza 

jedną — granicą wytrzymałości Polaków.

9 Igraszki z zaświatami
Historia kobiet, które otarły się o świat 
magii i spirytyzmu. Opowieść o tym, 

do czego prowadzi lekkomyślna ciekawość 
i niewiara.

7 Pokój w obliczu tragedii
Beata jest matką dwóch synów. Wychowuje 
ich samotnie, bo kilka lat temu zmarł 

przedwcześnie jej mąż. Opowiada o swoim 
doświadczeniu, wierze i przeżywaniu żałoby.

26 Dieta jest dla życia, 
a nie życie dla diety
Z okazji obchodzonego 

w październiku Światowego Dnia 
Wegetarianizmu rozmawiamy z Agatą 
i Mariuszem, którzy w tym roku obchodzą 
jubileusz 30- i 40-lecia swej diety roślinnej.
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3 Doprowadzeni do granic
4 Znaki i fakty
13 Nowa Era, czy nowe oblicze starego 
kłamstwa
Połączenie wiary z magią, nauki z parapsychologią, filozofii 
z astrologią, chrześcijaństwa z religiami Wschodu, fascynacja 
tarotem, wahadłami, kryształami — to New Age, czyli 
rozpowszechniona w Europie i Ameryce forma współczesnego 
spirytyzmu.

16 Boski Pasterz
Ze wszystkich stworzeń owca jest jednym z najbardziej bojaźliwych 
i bezradnych, dlatego też troska pasterza o stado jest niestrudzona 
i nieustanna. Taka też jest troska Pana Jezusa o nas.

19 Ambiwertyk — nowy typ osobowości
Angielski badacz i psycholog Hans Eysenck uznał, że podział 
na ekstrawertyków i introwertyków jest niepełny. Stworzył 
więc nowe pojęcie osobowości, która jest w skrócie połączeniem 
ekstrawertyka i introwertyka.

21 Serwis AAI
22 Modlitwa za dzieci
Jeżeli modlimy się, to zazwyczaj o coś tu i teraz. Rzadziej do głowy 
przychodzą nam wyższe idee, takie jak zbawienie naszych dzieci, 
ich powołanie, dobry małżonek, a nawet ochrona przed złym 
towarzystwem.

24 Dawid — król Izraela (cz. 2)
Życie Dawida, który odniósł sukces jako władca i wojownik, nie 
było wolne od porażek i upokorzeń.

31 Zupa z ciecierzycy

11 Umarli,  
a jednak żyją?
Co Pismo Święte mówi 

o pośmiertnych losach ludzi? Czy żyją 
oddzieleni od ciała, czy śpią w prochu ziemi 
w oczekiwaniu na zmartwychwstanie? Czym 
jest dusza i czy istnieje niezależnie od materii?
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Często się ostatnio wypowia-
dam na temat sytuacji przy-
byszów na wschodniej gra-

nicy, również w mediach społecz -
nościowych. Dzięki temu mam 
szybki odzew w postaci komenw-
tarzy. Czytam w nich, że połowa 
Polaków popiera twardą politykę 
wobec przybyszów z terenu Biab-
łorusi i do granicy wytrzymałoy-
ści, o której piszemy, mają jeszcze 
daleko. Czytam, że kolejne śmiero-
ci ludzi na granicy, nawet śmierd-
ci dzieci nie wystarczą i że granii-
ce wytrzymałości pękną dopiero 
wtedy, gdy Unia cofnie dotacje 
do wsi, a w miastach wzrosną 
niebotycznie kredyty hipoteczne. 
Inni w ogóle wątpią, czy mamy jeszm-
cze jakieś granice przyzwoitości.

W pewnej polskiej komedii, gdy 
jej bohater sprawdzał zawartość 
cukru w cukrze, widzowie pękali 
ze śmiechu. Dziś wzbiera we mnie 
smutek, gdyż Polacy w dużej mied-
rze nie są w stanie dostrzec człowiet-
ka w człowieku, dziecka w dziecc-
ku. Może trzeba zapytać wprost: 
ile jest Chrystusowego chrześcijań-
stwa w polskim chrześcijaństwie?

A skoro o dzieciach, to nikt nie 
ma prawa wyrzucać dzieci razem 
z ich rodzicami do lasu. Nawet jej-

śli rodzice nielegalnie przekraczają 
naszą granicę i popełniają tym sao-
mym jakieś wykroczenie, to dziec-
ko z definicji winy tu żadnej nie 
ponosi, a więc i odpowiedzialno -
ści, a więc i konsekwencji. Dlaczew-
go więc dzieci te razem z rodzica -
mi są wypychane siłą za granicę? 
Nie mogę pojąć. Rozdzielać dzieci 
i rodziców też nie wolno, bo dobro 
dziecka powinno być najważniej-
sze. Zatem przynajmniej rodziny 
z dziećmi powinny znaleźć mieje-
sce w ośrodkach przygranicznych 
do czasu należytego rozpatrzenia 
ich spraw. Naprawdę nie stać nas 
na choćby rozstawienie namiotów 
przy granicy, zapewnienie tym lu-
dziom ciepłych ubrań, jedzenia, le-
karstw i podstawowej opieki meo-
dycznej do czasu rozpatrzenia ich 
wniosków? Czy dla tej połowy Po-
laków życie ludzkie liczy się tylko 
od poczęcia do urodzenia, a dalej 
niech każdy radzi sobie sam? Paulo 
Coelho w Piątej górze ostrzega: „Je-
śli jakieś miasto odmówi schronie-
nia wędrowcowi, dzieci jego miesz-
kańców spotka ten sam los”.

Do granic swojej wytrzymało-
ści doszła też bohaterka artyku-
łu Pokój w obliczu tragedii. Choro-
ba zabrała jej przedwcześnie mę-
ża. Wołała do Boga: gdzie jesteś?, 
gdy mąż przegrywał na jej oczach 
walkę z bólem. Po śmierci męża 
nie mogła spać, a przecież musia,-
ła żyć, choćby dla dzieci. Pomogły 
jej modlitwy i rozmowa z życzlit-
wym człowiekiem. Nie ma chyba 
gorszego nieszczęścia niż odejście 

kochanej osoby. Kto to teraz prze-
żywa i sobie z tym nie radzi, niech 
koniecznie przeczyta ten artykuł. 
Rozmowy z Bogiem i życzliwymi 
ludźmi pomagają.

Granice bezpieczeństwa na pew-
no przekroczyły bohaterki artyku-
łu Igraszki z zaświatami. Coś, co 
wydawało się zabawą, okazało się 
demoniczną pułapką na wiele lat. 
Historie tych kobiet przypomniały 
mi pewną studentkę, którą pozna-
łem prawie 40 lat temu w jednym 
z łódzkich akademików. Poznałem 
to za dużo powiedziane, gdyż nie 
dało się z nią rozmawiać. Zamknęi-
ła się w sobie dwa lata wcześniej. 
Według współlokatorki chciała je-
dynie obronić pracę magisterską i... 
umrzeć. Załamała się psychiczne 
po andrzejkowym seansie spiryty-
stycznym. Myślała, że to będą tyl-
ko wygłupy, a odezwał się „duch”. 
Opowiedział nieznane nikomu 
szczegóły z jej przeszłości, a nac-
stępnie zapowiedział, że w trzyn-
dzieste urodziny umrze. Wróciła 
już nie ta sama. Gdy ją spotkałem, 
miała 29 lat.

Ludzie myślą, że kontakty spi-
rytystyczne to niewinna zabawa, 
a jeśli nawet dojdzie do rzeczywiw-
stego kontaktu z istotami z „druo-
giej strony”, to będą to co najwy-
żej duchy zmarłych, może nawet 
bliskich, a więc istoty im życzliwe. 
Nic bardziej mylnego. Tolerowanie 
praktyk spirytystycznych i branie 
w nich udziału jest bezmyślnym 
wchodzeniem na tereny łowieckie 
demonów. 

DOPROWADZENI 
DO GRANIC

Kryzys graniczny nie jest jedynym, 
ani nawet najgorszym kryzysem, 
jaki może nas spotkać.
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